

# Vanessa D'Apollo

## Educatrice Socio-Pedagogica

### PROFILO

Mi chiamo Vanessa, ho 23 anni, sono nata il 07/12/2001 a Lucera (FG). Frequento l'Università di Bari. Sto terminando i miei studi presso la facoltà di Scienze Pedagogiche e grazie a questo percorso ho diverse esperienze con i bambini. Sono una persona gentile, solare, disponibile e pronta ad aiutare gli altri. Sono aperta a nuove esperienze e disposta ad imparare cose nuove per arricchire il mio bagaglio.

### FORMAZIONE

**Istituto comprensivo Bonghi-ROSMINI, Lucera (FG)** 2015 - 2020

Indirizzo Scienze Umane opzione Economico-Sociale  
Diploma: 92/100

**Università degli studi di Bari Aldo Moro** 2020 - 2023

Facoltà: Scienze dell'Educazione e della Formazione (L-19)  
Voto: 107/110

**Università degli studi di Bari Aldo Moro** 2023- in corso

Facoltà: Scienze Pedagogiche

### CORSI DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO

**Operatore BLSA, adulto, bambino, lattante** 2024  
**Corso di Dattilografia** 2020

### COMPETENZE

- Capacità di ascolto attivo
- Buone capacità relazionali e di comunicazione
- Capacità di organizzazione delle attività ricreative
- Professionalità, flessibilità e autonomia
- Problem solving

### LINGUE

Italiano - Madrelingua

### ESPERIENZE PROFESSIONALI

**Alternanza Scuola-Lavoro, presso Istituto comprensivo Manzoni-Fasani, Lucera (FG)** 01/2018-05/2018

Sostegno e affiancamento alle maestre e ai bambini presso una classe di scuola primaria: gestione della classe, attività di gruppo, aiuto e assistenza nei compiti

**Doposcuola, Lucera (FG)** 09/2019-02/2020

Doposcuola tradizionale, concentrandomi principalmente nell'aiutare gli studenti con i compiti scolastici

**Tirocinio formativo (100 ore), svolto presso la Casa Volante-Centro e Servizi per l'Infanzia, Foggia (FG)** 04/2022-05/2022

Fascia 0-36 mesi, gestione delle routine educative, sviluppo di attività didattiche manuali con lo scopo di sostenere l'apprendimento e le abilità verbali, attività pratiche di gioco e lettura di testi.

**Tirocinio formativo (125 ore), svolto presso Baby Club, Bari (BA)** 11/2022-12/2022

Fascia 3-6 anni, gestione delle routine educative e progettazione delle attività didattiche manuali volte a favorire l'apprendimento e la creatività, attività di gioco e lettura di testi.